Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IMPARH

EDITAL Nº 236/2023

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão e a Presidente do Instituto Municipal de

Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que

dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988 e em conformidade nos incisos VI e X do art. 34 da Lei

Complementar Municipal nº 0176, de 19 de dezembro de 2014, bem como de acordo com o que dispõe o art. 3°,

V, da Lei Complementar Municipal n° 0158, de 19 de dezembro de 2013, alterada pela Lei Complementar

Municipal nº 0216, de 22 de março de 2016, e pela Lei Complementar Municipal nº 0290, de 16 de abril de 2020,

segundo o estabelecido no Decreto Municipal nº 13.433, de 17 de outubro de 2014, alterado pelo Decreto

Municipal nº 14.740, de 15 de julho de 2020, e em respeito às normas previstas no Edital nº 203/2023, alterado

pelo respectivo Aditivo,

DIVULGAM, no Anexo Único, o resultado final da Seleção Pública para a Contratação de Professor

Substituto do IMPARH, tudo de acordo com os termos do item 11 do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 22 de dezembro de 2023.

João Marcos Maia

Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Débora Marques do Nascimento

Presidente do IMPARH

 Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IMPARH

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 236/2023

RESULTADO FINAL

ALEMÃO

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise curricular, nota da
prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NPD NF

42720 FRANCISCO GLEIBERSON DOS SANTOS NOGUEIRA 1º 15 48,0 63,0

42669 JULIANA DE SOUSA VOLAK 2º 10 45,8 55,8

9288 MARIA MIRTES CAVALCANTE BARREIRA 3º 10 42,0 52,0

ESPANHOL

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise curricular, nota da
prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NPD NF

3011 WANESSA RAQUEL FERREIRA PINHEIRO 1º 32 50,0 82,0

3032 ELISAFRAN DE MENEZES LEMOS DA SILVA 2º 28 49,5 77,5

42658 LIDIANA FEITOSA DE LIMA FREIRE 3º 18 50,0 68,0

2700 ROMULO CESAR SILVA MELO 4º 18 49,0 67,0

2929 DALILA MONTEIRO DANTAS  5º 9 50,0 59,0

11469 ANGEL CANETE GOMEZ 6º 28 27,5 55,5

9283 MÁRCIO MADEIRA ARAÚJO 7º 8 40,0 48,0

42719 ADELMO NASCIMENTO SOUZA 8º 5 32,5 37,5

5237 ANTONIO MARCOS IZIDIO PIO 9º 8 29,0 37,0

FRANCÊS

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise curricular, nota da
prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NPD NF

42681 WESCLEY BATISTA LOPES 1º 22 45,3 67,3

14084 THAISNARA DE MATOS ALVES RIBEIRO 2º 19 35,3 54,3

11275 PATRICIA ISABEL FERREIRA DE LIMA RIKAOUI 3º 10 43,6 53,6

42664 MATHIEU ORFINGER 4º 10 43,1 53,1

3013 SHEILA DE SOUZA MARINO 5º 10 39,6 49,6

42659 SOPHIE DE ALENCAR BARROS VASCONCELOS  6º 8 40,4 48,4

1479 REJANE APARECIDA DO NASCIMENTO FORTE 7º 12 35,5 47,5

8483 LEIDIANA IZA ANDRADE FREITAS 8º 4 29,2 33,2

INGLÊS

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise curricular, nota da
prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NPD NF

11544 FRANCISCO ELTON MARTINS DE SOUZA 1º 35 48,5 83,5

2947 YUNISSON FERNANDES DA SILVA 2º 22 48,5 70,5

42704 ITALO SOUSA ARAÚJO 3º 18 48,2 66,2

14075 PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA 4º 18 46,0 64,0

5232 MARIA HELENA CLARINDO GABRIEL 5º 28 33,5 61,5

5162 VANESSA OLIVEIRA DA SILVA 6º 18 43,0 61,0

14959 KARLA KATIANI AMORIM SILVA 7º 10 49,2 59,2

 Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

9290 ARÍCIA AMARO BEZERRA 8º 10 49,2 59,2

3024 YGOR STEFANE BASTOS BARBOSA 9º 10 49,2 59,2

9282 ISAIAS MOURA XIMENES 10º 18 41,0 59,0

2326 MAYKO PAIVA FONSECA 11º 8 50,0 58,0

1443 WASHINGTON DE SOUSA MENDONÇA  12º 18 38,2 56,2

4687 JOÃO QUEIROZ DA SILVA 13º 18 37,7 55,7

3030 BRUNO VILDEMARCOS LOUREIRO LÔ 14º 18 35,5 53,5

13030 WANDEGREFOR DA SILVA DIONÍSIO 15º 10 42,0 52,0

12825 ICARO RABELO GRANJA 16º 10 41,7 51,7

2901 GLEICIANE FREITAS COSTA  17º 18 33,2 51,2

3065 JOSE MARCIO OLIVEIRA SANTOS 18º 18 32,5 50,5

135 DAVI PORTO LIMA 19º 6 40,5 46,5

11210 FABIANO RIZZO VANTIL 20º 10 34,7 44,7

ITALIANO

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise curricular, nota da
prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NPD NF

3014 HIÁSCARA SALES DE BARROS 1º 28 49,6 77,6

12827 LEANDRO VIDAL CARNEIRO 2º 27 48,3 75,3

42690 JESSICA LARA VERAS 3º 10 48,2 58,2

2975 JOSÉ MARCELO PEREIRA GOMES 4º 5 48,8 53,8

JAPONÊS

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise curricular, nota da
prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NPD NF

42721 LUCAS BARROS MELO 1º 10 39,0 49,0

42668 EMANUELA PINHEIRO NOGUEIRA 2º 4 41,0 45,0

PORTUGUÊS

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da análise curricular, nota da
prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NAC NPD NF

13008 LEONARDO DE OLIVEIRA COLARES 1º 28 49,0 77,0

42663 ARNOLDO CARDOSO DA SILVA  2º 18 49,0 67,0

12824 DAVID BRITO ALVES 3º 18 46,7 64,7

11582 JOÃO MANOEL DA SILVA QUEIRÓZ 4º 16 47,7 63,7

9284 FRANCISCO JHANSEN DE SOUSA SANTOS 5º 18 36,7 54,7

42715 IZABEL REGINA BARROS PEREIRA 6º 10 44,5 54,5

42696 ROSÂNGELA SOARES DE LIMA 7º 14 36,0 50,0

42700 CARINY CARDOSO DE SOUSA 8º 14 29,2 43,2